95

1353 Januar 7, Avignon  
*Urkunde Papst Innozenz VI. für den Abt zu St. Egidien in Braunschweig. Dieser soll dafür sorgen, daß das Stift Gandersheim die fälligen Einkünfte, die ihm zustehen, auch erhält.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 6 Urk Nr. 168.- Littera cum filo canapis, Bleibulle an Hanfschnur.  
Druck: HARENBERG S. 835 (mit falschem Datum).  
Reg.: Die Originale von Papsturkunden Nr. 267 (mit ausführlicher Beschreibung).*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio abbati monasterii sancti Egidii in Brunswich Halberstadensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt nobis dilecte in Christo filie abbatissa et capitulum secularis ecclesie Gandersemensis per abbatissam solite gubernari Hildesemensis diocesis, quod nonnulli clerici et ecclesiastice persone tam religiose quam et<sup>a</sup> seculares, etiam in dignitatibus et personatibus constitute nec non milites, armigeri et alii laici Magdeburgensis et Halberstadensis diocesis, qui domos, villas, grangias, prata, pascua, nemora, terras, possessiones, iura, iurisdictiones et nonnulla alia bona immobilia ipsius ecclesie sub anno censu seu redditu ab ipsa ecclesia tenent, censum seu redditum huiusmodi dictis abbatisse et capitulo, ut tenentur, exhibere non curant, quamquam iidem clerici et ecclesiastice persone, milites, armigeri et laici terras, domos, possessiones et alia bona predicta pacifice possideant et quiete, et fructus cum integritate percipiant eorundem, propter, quod dictis abbatisse et capitulo non modicum imminet detrimentum. Cum autem pro parte dictarum abbatisse et capituli super hiis ad nos habitus sit recursus, descretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si est ita, dictos clericos et personas<sup>b</sup>, milites,

armigeros et laicos, quod census seu redditum huiusmodi prelibatis abbatisse et capitulo exhibeant integre, ut tenentur, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, iustitia mediante, compellas. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia odio vel timore subtraxerint, censura simili, appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Dat. Avinioni VII idus ianuarii, pontificatus nostri anno primo.

a) auf Rasur (A). b) danach ca. 1,5 cm radiert (A).

96

1353 Februar 10

Graf Konrad von Werningerode genehmigt als Oberlehnsherr, daß die Knappen Wilhelm und Ludwig von Samleben, Brüder, 4 Hufen in Rautheim dem Hospital St. Thomas in Braunschweig überlassen.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A I 1 Nr. 167 (A).- Fragment des Siegels an roten Seidenfäden.- RückV (18. Jh.): IIII hove to Rothen. F. 1353.- Abschr. (1576): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 16 fol. 56<sup>x</sup>-57<sup>x</sup> (B).- Abschr. (1706): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 3 fol. 39<sup>v</sup>-40<sup>x</sup> (C); Randvermerk: Vide Origin. sub No. 12. F.

In<sup>a</sup> nomine domini amen.<sup>b</sup> Dei gratia nos Conradus comes in Werningerode omnibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret vivacitas litterarum, hinc est, quod notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris, quod Wilhelmus et Lodewicus famuli, fratres dicti de Tzampleve, filii quondam Wilhelmi de Tzampleve militis, quatuor mansos sitos in campis ville Rothne, quos a nobis in pheodo tenerant, et Albertus de Lesse, burgensis in Brunswich, ulterius ab ipsis et a patre eorum predicto pheodaliter possedit et libere ipsos eisdem famulis resignavit, cum omnibus eorum pertinentiis et iuribus suis litteris et quibusdam nostris fidelibus legitime et legaliter resignarunt, ut ad usum et ad possessionem hospitalis sancti Thome apostoli ante valvam sancti Petri civitatis Brunswich siti converterentur, id prefato Alberto rationabiliter procurante. Igitur pio moti affectu nos cum consensu omnium heredum nostrorum, quorum interest, resignatione predicta debita recepta predictos quatuor mansos in campis ville Rothne, ut premittitur, sitos cum omnibus eorum proventibus et utilitatibus tam in silvis quam in agris, pratris et pascuis, ab omni advocatia et servitute prorsus liberos, predicto hospitali sancti Thome donavimus et presentibus donamus et appropriamus titulo proprietatis et libertatis perpetuis temporibus possidendos. Transferentes omne ius, proprietatem et dominium in discretos viros consules Antiquae Civitatis Brunswich et in hospitale predictum et in ipsius procuratores, que nobis aut nostris heredibus in dictis mansis competebant aut competere

possent quomodolibet in futuro. Misimus insuper supradictos consules et procuratores nomine eiusdem hospitalis et sui in predictorum quatuor mansorum et suorum pertinentium possessionem corporalem per presentes. Renunciantes pro nobis et nostris heredibus omni iuri, quod nobis in eisdem mansis competebat aut competere posset in futuro. Volumus enim dictum hospitale et consules antedictos necnon procuratores eiusdem hospitalis de huiusmodi bonis ac proprietate ipsorum legitime warandare et ab omni homine inpetenti disbrigare. In premissorum evidentiam et testimonium firmitatis sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, in die Scolastice virginis.

*a-b) die Invocatio in großen Minuskelbuchstaben, beginnend mit einer Initiale (A).*

1353 Februar 17

*Austrag eines Streites zwischen Herzog Magnus und dem Rat der Stadt Braunschweig.*